

**Banco Atlántida El Salvador, S.A.**  
**Balance General**  
**Al 31 de octubre de 2025**  
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



**ACTIVO**

|                                                                  |                         |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>                       | <b>212,034,063.59</b>   |
| <b>Instrumentos financieros de inversión (neto)</b>              | <b>264,961,531.93</b>   |
| A Valor razonable con cambios en resultados                      | 127,274,257.92          |
| A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI) | -                       |
| A Costo amortizado                                               | 137,687,274.01          |
| <b>Derivados financieros para coberturas</b>                     | <b>-</b>                |
| <b>Instrumentos Financieros Restringidos</b>                     | <b>-</b>                |
| <b>Cartera de créditos (neta)</b>                                | <b>974,743,171.62</b>   |
| Créditos vigentes a un año plazo                                 | 230,381,924.22          |
| Créditos vigentes a más de un año plazo                          | 740,976,502.74          |
| Créditos vencidos                                                | 13,119,721.88           |
| (Estimación de pérdida por deterioro)                            | (9,734,977.22)          |
| <b>Cuentas por cobrar (neto)</b>                                 | <b>29,031,695.59</b>    |
| <b>Activos físicos e intangibles (neto)</b>                      | <b>25,256,873.86</b>    |
| <b>Activos extraordinarios (neto)</b>                            | <b>1,917,656.43</b>     |
| <b>Activos de largo plazo mantenidos para la venta</b>           | <b>-</b>                |
| <b>Inversiones en acciones (Neto)</b>                            | <b>5,827,398.51</b>     |
| <b>Otros Activos</b>                                             | <b>4,243,623.32</b>     |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                             | <b>1,518,016,014.85</b> |

**PASIVO**

|                                                                               |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)</b> | <b>-</b>                |
| <b>Derivados para cobertura</b>                                               | <b>-</b>                |
| <b>Pasivos financieros a costo amortizado (neto)</b>                          | <b>1,258,990,478.26</b> |
| Depósitos                                                                     | 1,138,454,600.79        |
| Operaciones con pacto de retrocompra                                          | 21,004,998.41           |
| Préstamos                                                                     | 99,530,879.06           |
| Títulos de emisión propia                                                     | 98,548,890.53           |
| Obligaciones convertibles en acciones                                         | -                       |
| Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo                         | -                       |
| Bonos convertibles en acciones                                                | -                       |
| <b>Obligaciones a la vista</b>                                                | <b>1,758,270.49</b>     |
| <b>Cuentas por pagar</b>                                                      | <b>8,852,003.25</b>     |
| <b>Provisiones</b>                                                            | <b>5,090,742.20</b>     |
| <b>Otros pasivos</b>                                                          | <b>-</b>                |
| <b>Préstamos subordinados</b>                                                 | <b>-</b>                |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                                                          | <b>1,373,240,384.73</b> |

**PATRIMONIO NETO**

|                                                 |                         |
|-------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Capital Social</b>                           | <b>123,703,500.00</b>   |
| <b>Reservas</b>                                 | <b>3,334,760.51</b>     |
| De capital                                      | 3,293,995.93            |
| Otras reservas                                  | 40,764.58               |
| <b>Resultados por aplicar</b>                   | <b>6,150,005.39</b>     |
| Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores  | 101,144.25              |
| Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio    | 6,048,861.14            |
| <b>Primas sobre acciones</b>                    | <b>-</b>                |
| <b>Patrimonio restringido</b>                   | <b>11,587,364.22</b>    |
| Utilidades no distribuibles                     | 11,554,667.17           |
| Donaciones                                      | 32,697.05               |
| <b>Otro resultado integral acumulado</b>        | <b>-</b>                |
| Elementos que no se reclasificarán a resultados | -                       |
| Elementos que se reclasificarán a resultados    | -                       |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                         | <b>144,775,630.12</b>   |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>                | <b>1,518,016,014.85</b> |

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A.**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 31 de octubre de 2025**  
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



|                                                                                                                                         |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>Descripción</b>                                                                                                                      |                        |
| <b>Ingresos por intereses</b>                                                                                                           | <b>88,571,475.28</b>   |
| <i>Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</i>                                                                  | -                      |
| <i>Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral</i>                                                     | -                      |
| <i>Activos financieros a costo amortizado</i>                                                                                           | 14,555,410.37          |
| <i>Cartera de préstamos</i>                                                                                                             | 73,988,869.94          |
| <i>Otros ingresos por intereses</i>                                                                                                     | 27,194.97              |
| <b>(Gastos por intereses)</b>                                                                                                           | <b>(57,316,815.62)</b> |
| <i>(Depósitos)</i>                                                                                                                      | <i>(40,348,150.53)</i> |
| <i>(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)</i>                                                                |                        |
| <i>(Títulos de emisión propia)</i>                                                                                                      | <i>(8,244,724.83)</i>  |
| <i>(Préstamos)</i>                                                                                                                      | <i>(8,012,881.86)</i>  |
| <i>(Otros gastos por intereses)</i>                                                                                                     | <i>(711,058.40)</i>    |
| <b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>                                                                                                     | <b>31,254,659.66</b>   |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta                                             | 2,101,307.68           |
| Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta                                  | -                      |
| Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta                                                          | (4,646,116.41)         |
| Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta                                             |                        |
| Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta                                                  |                        |
| Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos, Neta                                                                  |                        |
| <b>INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>                                                                              | <b>(2,544,808.73)</b>  |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| Ingresos por comisiones y honorarios                                                                                                    | 7,422,907.74           |
| (Gastos por comisiones y honorarios)                                                                                                    | (3,023,490.92)         |
| <b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>                                                                                      | <b>4,399,416.82</b>    |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto                                   | 228,936.70             |
| Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas                                                                   | 42,355.81              |
| Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participación                                             |                        |
| Otros ingresos (gastos) financieros                                                                                                     | 9,476,785.45           |
| <b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>                                                                                                             | <b>42,857,345.71</b>   |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| (Gastos de administración)                                                                                                              |                        |
| (Gastos de funcionarios y empleados)                                                                                                    | (13,705,582.26)        |
| (Gastos generales)                                                                                                                      | (16,662,795.21)        |
| (Gastos de depreciación y amortización)                                                                                                 | (5,618,460.84)         |
| (Gastos por provisiones)                                                                                                                | (153,774.69)           |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO</b>                                                                                             | <b>6,716,732.71</b>    |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias                                                                                                | (667,871.57)           |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>                                                                                                 | <b>6,048,861.14</b>    |
| <br>                                                                                                                                    |                        |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>                                                                                                          | <b>-</b>               |
| <b>Elementos que no se reclasifican en resultados</b>                                                                                   | <b>-</b>               |
| Superávit por revaluación                                                                                                               | -                      |
| Cambios de valor razonable de los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo    | -                      |
| Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción                  | -                      |
| Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción | -                      |
| Utilidad (Pérdida) actuarial de beneficios post-empleo                                                                                  | -                      |
| Impuestos de los elementos que no se reclasifican en resultados                                                                         | -                      |
| <b>Elementos que se reclasifican en resultados</b>                                                                                      | <b>-</b>               |
| Diferencias de conversión de negocio en el extranjero                                                                                   | -                      |
| Reserva de cobertura de flujos de efectivo                                                                                              | -                      |
| Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.                        | -                      |
| Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción                  | -                      |
| Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con un período de tiempo             | -                      |
| Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción | -                      |
| Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con un período      | -                      |
| Impuestos de los elementos que se reclasifican en resultados                                                                            | -                      |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>                                                                                           | <b>6,048,861.14</b>    |

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General